
长治市老顶山冲沟及壁头河（老顶山至漳泽湖）综合治理工程

项目施工二次招标公告

一、招标条件

1.1 本招标项目长治市老顶山冲沟及壁头河（老顶山至漳泽湖）综合治理工程项目，已由长

治市行政审批服务管理局以招标备案【2023】028号备案，长治市发展和改革委员会以长发改审

发【2023】76 号文批复。招标人为长治市水利发展中心（长治市壁头河河道综合治理工程项目

部）, 资金来源为中央海绵城市建设专项资金和市级财政预算资金。项目已具备招标条件，现对

该项目施工进行公开招标。

二、项目概况与招标范围

2.1 项目名称：长治市老顶山冲沟及壁头河（老顶山至漳泽湖）综合治理工程项目施工二次

2.2 项目编号：SXKR-SG-20230703

2.3 建设地点：长治市：潞州区-潞城区。

2.4 计划工期：12.5 个月

2.5 建设规模：长治市老顶山冲沟及壁头河（老顶山至漳泽湖）综合治理工程实施总长度

13.331 千米。主要包括壁头河开挖防护、堤岸填筑、堤防岸坡防护、现状河道清淤及新建过水

箱涵等内容。工程整治范围 内壁头河截洪沟开挖防护 2.072 千米，填筑堤岸 1.485 千米，河

道防护 2.102 千米，新建箱涵 14 处，现状河道清淤 6.8 千米。

2.6 招标范围及标段划分：工程量清单内的全部内容，按两个标段组织招标。

第一标段：桩号：K2+050~K4+247：建筑工程，金属结构设备及安装工程，开挖截洪沟工

程、开挖河道工程、堤防填筑工程、河道防护工程、箱涵工程、景观工程、道路工程、海绵工程

、管线切改等；起点K2+050，位于嶂头村以北270m，沿太焦高铁线以东550m，坐标X:4010813.9833

、Y:424950.02；终点接南垂村东已建截洪沟起点。

第二标段：桩号：K6+109~K10+600、Q0+000~Q0+830、X0+000~X5+970：包含建筑工程，机

电设备及安装工程，金属结构设备及安装工程，开挖截洪沟工程、开挖河道工程、堤防填筑工程

、河道防护工程、箱涵工程、河道清淤工程、景观工程、海绵工程、道路工程、管线切改等；起



点桩号: K6+109位于南垂村已建截洪沟终点,坐标X:4014354.374、Y：425035.4344；终点止于长

北干线桥东侧护砌接入口。

三、投标人资格要求

3.1 本次招标要求投标人须具备独立法人资格，持有有效的企业法人营业执照；具备有效的安全

生产许可证；

3.2 资质要求：投标人须具备行政主管部门颁发的水利水电工程施工总承包贰级及其以上资质；

并在人员、设备、资金等方面具有相应的施工能力；

3.3 投标人拟派项目经理须具有水利水电工程专业贰级及以上注册建造师证书，须具备安全生产

考核合格证书（B 证），且未担任其他在施项目的项目经理；

3.4 本次招标不接受联合体投标。

3.5 单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位不得同时对本项目同一标段投标，

否则均作无效标处理，同一投标人只允许中其中一个标段。

3.6 投标人在“国家企业信用信息公示系统”中未被列入严重违法失信名单(黑名单) 信息；在

“信用中国 ”网站平台中未被列入失信被执行人名单、重大税收违法失信主体；在“水利建设

市场监管平台 ”中未被列入“分类监管 ”栏中的“黑名单 ”。

3.7 投标人及其法定代表人、拟担任本项目的项目经理无行贿犯罪记录（行贿犯罪记录行为的认

定以中国裁判文书网查询结果为准）。

四、招标文件的获取

4.1 凡有意参加投标者，请于 2023 年 12 月 01 日至 2023 年 12 月 21 日在全国公共资源交

易平台（山西省·长治市）（http://ggzy.changzhi.gov.cn/）下载招标文件。

4.2 招标文件获取方式：本项目潜在投标人须办理 CA 数字证书，在全国公共资源交易平台(山

西省• 长治市)（http:// ggzy.changzhi.gov.cn）进行主体库注册，主体库注册完成后凭借 CA

数字证书登录 全国公共资源交易平台（山西省•长治市），通过系统指引免费下载获取本项目招

标文件，此为获取本项目招标文件的唯一途径。

五、投标文件的加密要求及递交

5.1 投标文件递交的截止时间：2023 年 12 月 21 日 9 时 30 分，投标人应在投标文件递交截

止时间前登录“全国公共资源交易平台（山西省·长治市）（http://ggzy.changzhi.gov.cn/）



”在线提交加密后的电子投标文件。投标截止时间前未完成网上递交的投标文件，招标人不予受

理。

5.2 本项目采用远程开标(不见面开标)方式进行，具体操作流程详见全国公共资源交易平台（山

西省·长治市）-下载中心-《建设工程远程开标用户手册》，投标人应在开标前需准备好 CA 锁

，以确保网络环境良好及电脑运行正常等相关工作，保证远程开标会议的顺利进行。

六、开标时间及地点

6.1 开标时间：2023 年 12 月 21 日 9 时 30 分

6.2 开标方式：线上远程开标

七、其他公告内容

7.1 本公告在山西招标投标公共服务平台、全国公共资源交易平台（山西省·长治市）上同时发

布。

八、监督部门：

监督单位：长治市水利局

联系人：苏先生

联系电话：0355-3029040

九、联系方式

招标人：长治市水利发展中心（长治市壁头河河道综合治理工程项目部）

地址：山西省长治市潞州区长兴南路 153 号

联系人： 田先生

电话：16250087333

招标代理机构：山西柯睿建设项目管理有限公司

地址：山西省长治市潞州区英雄中路街道潞阳门中路都市名门写字楼二楼 209、211 号

联系人：赵女士

电话：15203455866


